
6 4 0 6 7 0 7 /8 6 0 5 6 5 (1 )

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22/05/2024 № 1193

О присуждении грантов главы Сосновоборского городского 
округа Ленинградской области для одаренных детей

В рамках реализации основных направлений национального проекта «Образование» и 
в целях социальной поддержки одаренных детей Сосновоборского городского округа, 
создания условий для их развития, повышения заинтересованности в достижении новых 
успехов в олимпиадном движении, на основании постановления администрации 
Сосновоборского городского округа от 08.05.2024 № 1085 «Об учреждении грантов главы 
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области для одаренных детей» и протокола заседания комиссии по 
выдвижению кандидатов на гранты главы Сосновоборского городского округа для 
одаренных детей по должностям от 16.05.2024 года № 1, администрация Сосновоборского 
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить список получателей гранта главы Сосновоборского городского округа 
для одаренных детей (Приложение).

2. Комитету образования Сосновоборского городского округа произвести выплату 
грантов на счета грантополучгтелей, открытые в кредитных учреждениях, в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области в рамках реализации мероприятий по содействию 
развития общего образования комплекса процессных мероприятий «Развитие начального 
общего, основного общего и среднего общего образования детей Сосновоборского 
городского округа» муниципальной программы «Современное образование Сосновоборского 
городского округа».

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной 
безопасности и информации администрации разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава Сосновоборского городского округа М.В. Воронков

исп. Шсрспа Н.Л. 29973 БО


